
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 575/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-03-05

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CXI/1523/10 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 6 października 2010 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta 
Miasta Krakowa w zakresie przeciwdziałania sprzedaży w Mieście Krakowie substancji 
pochodzenia naturalnego lub syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CXI/1523/10 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 6 października 2010 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 
w zakresie przeciwdziałania sprzedaży w Mieście Krakowie substancji pochodzenia 
naturalnego lub syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy 

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały Nr CXI/1523/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 października 
2010 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

przeciwdziałania sprzedaży w Mieście Krakowie substancji pochodzenia naturalnego lub 
syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1.

W uchwale Nr CXI/1523/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 października 2010 r. w sprawie 
kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przeciwdziałania sprzedaży 
w Mieście Krakowie substancji pochodzenia naturalnego lub syntetycznego działających 
na ośrodkowy układ nerwowy, § 2 otrzymuje brzmienie:
„Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do składania sprawozdania z realizacji 
niniejszej uchwały w ramach corocznego sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Uchwała w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 
przeciwdziałania sprzedaży w Mieście Krakowie substancji pochodzenia naturalnego lub 
syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy jest w ciągłej realizacji, a jej 
trwałymi efektami pozostają dotychczasowe – skuteczne – działania zapobiegawcze podjęte 
w ww. celu:

1) w ogłoszeniach dotyczących przetargu/ aukcji na najem gminnych lokali użytkowych 
zarządzanych/ administrowanych przez Zarząd Budynków Komunalnych stosuje się zapis 
mówiący o tym, że w lokalach tych nie mogą być sprzedawane substancje pochodzenia 
naturalnego lub syntetycznego działające na ośrodkowy układ nerwowy w sposób zbliżony do 
działania substancji psychotropowych i odurzających oraz środków zastępczych nie będących 
żywnością;
2) zawierając umowę najmu gminnego lokalu użytkowego w zapisach umowy najmu ZBK 
zastrzega sobie prawo do natychmiastowego wypowiedzenia umowy w przypadku, gdy 
najemca będzie handlował w lokalu dopalaczami lub innymi tego typu substancjami;
3) Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie prowadzi w krakowskich 
placówkach oświatowych szkolenia i warsztaty dotyczące dopalaczy, skierowane do uczniów, 
nauczycieli i rodziców;
4) Straż Miejska Miasta Krakowa monitoruje na bieżąco czy właściciele sklepów 
z dopalaczami nie prowadzą sprzedaży w zaplombowanych lokalach. 

Równocześnie w Uchwale Nr CXV/1571/2010 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 listopada  
2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011 i kolejnych Programach – 
na rok 2012 i 2013 wprowadzono zapis o prowadzeniu powszechnej edukacji w zakresie 
wiedzy o szkodliwości alkoholu i innych substancji uzależniających, w tym tzw. dopalaczy, 
który daje podstawę do kontynuowania powyższych działań zapobiegawczych. 

W związku z powyższym zapis obligujący Prezydenta do kwartalnego informowania Rady 
Miasta Krakowa o działaniach podejmowanych w ramach ww. uchwały staje się bezcelowy, 
a wystarczające wydaje się zobowiązanie do przedkładania corocznego sprawozdania, 
stanowiącego integralną cześć Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.


